2010 年 2 月 16 日

各      位

                      会 社 名  シミック株式会社
                      代表者名  代表取締役会長兼社長 CEO 中村和男
                          （コード番号 2309 東証第一部）
                       問合せ先  執行役員情報開示担当 松原久雄
                          （TEL．03－5745－7070）

韓国高麗大学九老病院･仁荷大学病院との医療機器開発における
臨床試験の業務提携に関するお知らせ

当社は韓国の高麗大学九老病院（Korea University Guro Hospital) 及び仁荷大学病院

（Inha University Hospital）と、医療機器開発における臨床試験において以下の通り

業務提携を行いましたのでお知らせ致します。

記

高麗大学九老病院及び仁荷大学病院は、先進化された医療システムの構築や最先端医療

機器を追求し積極的に臨床試験への導入を進めている、韓国を代表する大学病院です。両

院は、レベルの高い医療サービスや緊密な産学研ネットワーク、医療産業の基盤を構築す

るためにさまざまな活動を行っています。
一方当社は、PVC（Pharmaceutical Value Creator) をビジネスモデルに、医薬品の開発

から、製造、販売までのバリューチェーンを幅広く支援する体制を整えており、その一環と

して高度医療機器における全ての医療機器の製造販売ができる第一種医療機器製造販売の

認可を取得しています。また、それに基づき、医療機器の市場調査や非臨床試験による安全

性・有効性評価、臨床試験の実施、薬事申請、社内管理体制の専門業務支援など、医療機器

メーカーの製品開発業務を総合的に支援できる体制を整えています。

今回の業務提携によって、大学側はより効率的に医療機器開発を行うことができます。ま

た当社は、韓国で開発された医療機器を海外医療機器メーカーに代わって、ストラテジーの

構築や臨床試験の実施、承認申請、製造販売後安全管理業務を行うことで、日本市場へ輸出

する支援を行うことができます。

今後におきましては、シミックの子会社である CMIC Korea Co.,Ltd.（韓国ソウル市）な

どの拠点を活用しながら、日本市場への参入を目指す海外医療機器メーカーのみならず、国

内医療機器メーカーが海外市場の参入を目指す支援を行い、当社の事業競争力を高めていき

たいと考えています。また、これらの医療機器産業の支援を行うことで、新しい治療法や医

療機器の早期承認を促し、より安全で有効な新医療機器を少しでも早く患者様の元にお届けする
ことに貢献してまいります。

【高麗大学九老病院（Korea University Guro Hospital）】

1983 年開院以来、先端医療の進展に中心的な役割を果たしている韓国を代表する医療機関の一つです。

最先端医療機器やシステムの導入でより良い医療サービスを提供できる環境を整えています。2009 年 5 月

Medical Device Clinical Trial Center指定施設。詳しくは当院のホームページをご覧ください。

http://guro.kumc.or.kr/JPN

【仁荷大学病院（Inha University Hospital）】

韓国屈指の工学系大学である仁荷大学が 1996 年に設立した医療機関です。仁川の大学病院で最高の格付

を取得するなど、先端医療に対する経験や技術を豊富に持ち韓国最高水準の医療を提供しています。

2008 年 4 月Regional Clinical Trial Center of Medicine & Medical Devices指定施設。詳しくは当院のホー

ムページをご覧ください。http://www.inha.com

【CMIC Korea Co.,Ltd.】

1998 年に設立されたシミック株式会社の完全子会社です。シミックは韓国で初めてCROビジネスを始め

ており、CMIC Koreaは日本に先行する形で国際共同治験を数多く経験しています。その経験をもとにした

円滑な業務の遂行は、韓国・日本にとどまらず、グローバルで評価されています。詳しくはホームページ

をご覧ください。http://www.cmic.co.kr/

以 上

http://guro.kumc.or.kr/JPN/index.jsp
http://www.inha.com/
http://www.cmic.co.kr/